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 Äänekosken Energia Oy esittänyt pääomalainastaan osuuden 

siirtämistä sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon.  
 
 Yhtiö hankkii rahoituksensa vapailta rahoitusmarkkinoilta, minkä 

vuoksi on tärkeää yhtiön omistajan sitoutuminen yhtiön toiminnan 
pysyvyyteen, kilpailukykyyn ja vakaaseen talouteen.  Liikepankit 
edellyttävät yhtiön tunnusluvuissa ja omavaraisuudessa riittävää 
tasoa, joten oman pääoman määrän riittävyys on ensiarvoisen 
tärkeää rahoituksen saatavuuden ja hintatason kohtuullisuuden 
kannalta.  

   
 Äänekosken Energia Oy:llä on Äänekosken kaupungilta 10,2 

miljoonan euron pääomalaina.  Yhtiön omaa pääomaa voidaan 
vahvistaa konvertoimalla osa kaupungin pääomalainasta sijoitetun 
vapaan oman pääoman rahastoon (SVOP-rahasto). Äänekosken 
Energia Oy:n tulouttamistavoite voidaan säilyttää ennallaan 
kasvattamalla osinkotavoitteen määrää.  

 
 Näillä perusteilla Äänekosken Energia Oy esittää 

kaupunginhallitukselle, että se päättää konvertoida 5,0 miljoonaa 
euroa 10,2 miljoonan euron pääomalainasta sijoitukseksi vapaan 
oman pääoman rahastoon. Pääomalainan pääoman määrä olisi 
konvertoinnin jälkeen 5,2 miljoonaa euroa ja SVOP sijoituksen 
määrä 12,9 miljoonaa euroa. Muilta osin pääomalainan ehtoihin ei 
esitetä muutoksia. 

 
 Kaupunginhallitus on hyväksynyt rahoitus- ja sijoitustoiminnan 

perusteet 4.12.2023, 457 §. Rahoitus- ja sijoitustoiminnan 
perusteiden kohdan ”3.2 Toimialasijoittaminen” mukaan toimialaan 
liittyvät sijoitukset käsitellään kaupunginvaltuustossa ja 
kaupunginhallituksessa kunkin yksittäisen toimialasijoituksen 
edellyttämällä tavalla. 

 
Toimialaan liittyvällä sijoittamisella edistetään kaupungin tehtäviin 
kuuluvia päämääriä, joita voivat olla esimerkiksi palvelutuotannon 
järjestäminen, asuntotuotannon tukeminen, elinkeinorakenteen 
muutoksen edistäminen tai työllisyyden turvaaminen. 
Sijoituskohteeksi valittavalla toimialalla voi olla kaupungille 
yhteiskunnallista, taloudellista tai strategista merkitystä. 

  
Toimialasijoitukset ovat pääsääntöisesti pääomasijoituksia 
yhteisöihin sekä investointien rahoitukseen tarkoitettuja antolainoja. 
Toimialasijoitus voi olla myös vaihtovelkakirjan muodossa tai sijoitus 
yhtiön sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. 
 
Toimenpide parantaa yhtiön vakavaraisuutta ilman, että kaupunki 
joutuu sijoittamaan yhtiöön uutta rahaa. Konvertointi kirjataan 
kaupungin kirjanpidossa investointimenoksi (osakkeet ja osuudet). 
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Päätösehdotus Kaupunginhallitus ehdottaa valtuustolle, että valtuusto: 
 

1) hyväksyy Äänekosken Energia Oy:n pääomalainaehtojen 
muutoksen siten, että nykyisestä pääomalainasta 5,0 
miljoonaa euroa konvertoidaan sijoitukseksi vapaan oman 
pääomalainan rahastoon. Pääomalainan pääoman määrä 
on konvertoinnin jälkeen 5,2 miljoonaa euroa ja SVOP 
sijoituksen määrä 12,9 miljoonaa euroa. Muilta osin 
pääomalainan ehdot pysyvät ennallaan; 
 

2) myöntää vuoden 2026 talousarvion investointiosaan 5,0 
miljoonan euron määrärahalisäyksen (osakkeet ja 
osuudet) toimenpiteen toteuttamiseksi; ja 
 

3) valtuuttaa kaupunginjohtajan ja talousjohtajan 
allekirjoittamaan muutetun pääomalainan velkakirjan sekä 
sopimuksen pääoman sijoittamisesta sijoitetun vapaan 
oman pääoman rahastoon. 

 
Päätös  


